
    I. P. S. P. MUN. DE PRATINHA - PRATPREV 
        CNPJ: 05.390.368/0001-27 – RUA PEDRO PAULO DOS SANTOS Nº 45 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

E-mail: pratprev@pratinha.mg.gov.br  

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 

 

ORIGEM: Pregão Presencial nº11/2022 

  Processo nº 058/2022 

 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de aplicativos (software), 

incluindo implantação (conversão ou migração de dados pré-existentes), customizações, 

capacitação de usuários, alterações legais, correções, atualizações e suporte técnico in loco 

e remoto durante o período contratual. 

Contrato: Nº 06/2022 

DATA DO CONTRATO: 10/11/2022 

DATA DO ADITIVO: 06/11/2024 

CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Prainha 

 

CONTRATADA: PUBLICENTER INFORMATICA COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO E REAJUSTE 

Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do Contrato Originário, cujo período será 12 

(doze) meses. Contados a partir do dia 09/11/24 E TÉRMINO NO DIA 08/11/2025.  

CONFORME clausula segunda do termo contratual, o valor do contrato será reajustado, 

aplicando índice INPC de 4,124410%, passando valor global do contrato de R$ 16.932 (Dezesseis mil, 

novecentos e trinta e dois reais), para R$ 17.630,34 (Dezessete mil, seiscentos e trinta reais e trinta 

e quatro centavos) e o valor mensal passa de R$ 1.411,00 (Hum mil, quatrocentos e onze reais), para 

R$ 1.469,19 (Hum mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e dezenove centavos). 

 

VIGÊNCIA: 09/11/2024 A 08/11/2025 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 

PRATINHA PRATPREV 

Em 06 de Novembro de 2024 

 

 

  

 

VANDERLEI VIANEIS DA SILVA 

DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO PRATPREV 


